
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

VISTO:
El Expediente 0044809/2018 mediante el cual el Prosecretario de 

Graduados de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de 

Córdoba, Dr. Prof. Maximiliano Raijman eleva propuesta de aprobación de 

las contrataciones propuestas para el “Seminario de profundización en 

la Ley de Riesgo de Trabajo”, organizado por esa Secretaría.

Y CONSIDERANDO:

Que se ha cumplimentado con ios informes requeridos por el art. 4 de la 

Ord. HCS N° 05/2012 a saber: Informe de Necesidad de la Contratación, 

Informe de factibilidad presupuestaria y de legalidad.

Que se ha acompañado la documentación requerida en el art. 17 del 

mismo cuerpo normativo.

Que en razón de las consideraciones precedentes, y de la recomendación 

del Señor Prosecretario de Graduados en relación a la aprobación del 

“Seminario de profundización en la Ley de Riesgo de Trabajo.”

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE



Art. 1°: Aprobar las contrataciones propiciadas para el “Seminario de 

profundización en la Ley de Riesgo de Trabajo.” de acuerdo al 

siguiente detalle:

Apellido y 
Nombres Cargo Datos Personales fecha Carga

Horaria

Prof. Daniel 
Horacio 

Brain

Director
Domicilio:. Lote 9, Manzana 
5, Barrio Los Soles, Valle 
Escondido, Córdoba 
D.N.I N°: 12.614.036 
Condición Tributaria: 
monotributista 
CUIT N°: 20-12614036-4

Del
17/09/2018 al 
29/10/2018 12 hs.

Disertante 24/09/2018 2 hs.

Ab. Hernán 
Piazza Disertante

Domicilio: Av. General Paz 
636, 9a.
D.N.I N°: 29.843.509 
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 20-29843509-9

17/09/2018 2 hs.

Prof. Carlos 
Busajam Disertante

Domicilio: Dean Funés 154, 
Piso 2, Of. 25, Córdoba.
D.N.I N°: 13.998.763 
Condición Tributaria: 
Responsable inscripto en IVA 
y ganancias
CUIT N°: 20-13998763-3

08/10/2018 2 hs.

Prof. Carlos 
Toseili Disertante

Domicilio: Obispo Trejo 
1149, piso 15, dpto. C, 
Córdoba.
D.N.I.: 12.334.150 
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 20-12334150-4

01/10/2018 2 hs.

Prof.
Eugenio
Sigifredo

Disertante

Domicilio: W. Paunero 2327, 
Córdoba
D.N.I: 11.812.976 
Condición Tributaria:
CUIT N°: 20-11812976-9

22/10/2018 2 hs.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

Prof.
Carolina
Fathala

Disertante

Domicilio: Av. Colón 575, 3. 
Córdoba.
D.N.I: 26.222.380 
Condición Tributaria:
Monotributista
CUIT N°: 27-26222380 
-4

29/10/2018 2 hs.

Ab. Vanesa 
Natalia 

Descalzo
Coordinadora

Domicilio: Lote 26, manzana 
159 B° Jardín Inglés. Valle 
Escondido
D.N.I: 30.473.684 
Condición Tributaria:
CUIT N° : 23-30473684 
-4

Del
17/09/2018 al 
29/10/2018 12 hs.

Art. 2o: Protocolícese, hágase saber, dese copia y oportunamente

RESOLUCION N°:


